АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.11.2023                                                                                               № 112-р
д. Хулимсунт

Об утверждении Плана
правотворческой деятельности
органов местного самоуправления
сельского поселения Хулимсунт на
4 квартал 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Хулимсунт, в целях организации надлежащей работы по разработке и принятию нормативно-правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт:
1. Утвердить План правотворческой деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт на 4 квартал 2023 года согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста по юридическим вопросам.

Глава поселения                                                                                Е.В. Ефаркина

                               Приложение
                           к распоряжению администрации
                         сельского поселения Хулимсунт
       от 14.11.2023 № 112-р

ПЛАН
Правотворческой деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт
на 4 квартал 2023 года

	№ п/п
	Вид и наименование муниципального нормативного правового акта, который необходимо подготовить либо внести изменения
	[bookmark: _GoBack]Дата принятия, номер и наименование нормативного правового акта, регулирующего отношения в сфере деятельности ОМСУ сельского поселения Хулимсунт
	Планируемый срок разработки и принятия
	Ответственный за разработку проекта муниципального правового акта
	Результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление жилого помещения по договору социального найма", Постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.11.2022 N 141, Абзац 3 подпункта 6 пункта 3.6
	О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 17 апреля 2023 года), Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 N 236, Подпункт а пункта 23
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Подпункт 5 пункта 3.6
	О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 17 апреля 2023 года), Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 N 236, Подпункт г пункта 19
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Абзац 3 подпункта 3 пункта 3.6
	О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 17 апреля 2023 года), Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 N 236, Подпункт б пункта 14
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Абзац 2 подпункта 3 пункта 3.6
	О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 17 апреля 2023 года), Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 N 236, Пункт 13
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Абзац 2 пункта 2.16.1
	О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 17 апреля 2023 года), Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 N 236, Подпункт б пункта 2
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.11.2022 N 141
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 31 июля 2023 года), Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ, Часть 3 статьи 12
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.11.2022 N 141
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 31 июля 2023 года), Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ, Часть 2 статьи 7_3
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", Постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.02.2023 N 24, Пункт 36
	О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 17 апреля 2023 года), Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 N 236, Пункт 2
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	19

	Пункт 50
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 31 июля 2023 года), Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ, Часть 2 статьи 11_2
	Декабрь
	Главный специалист по муниципальному имуществу и контролю

	Постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.02.2023 N 24
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 31 июля 2023 года), Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ, Часть 3 статьи 12

	Раздел III
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 31 июля 2023 года), Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ, Пункт 3 части 2 статьи 12

	 Постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.02.2023 N 24
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 31 июля 2023 года), Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ, Часть 2 статьи 7_3

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме", Постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.02.2023 N 23, Абзац 2 пункта 3.11
	О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 17 апреля 2023 года), Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 N 236, Подпункт а пункта 23
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Пункт 3.10
	О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 17 апреля 2023 года), Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 N 236, Пункт 19
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Абзац 4 пункта 3.7
	О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 17 апреля 2023 года), Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 N 236, Подпункт б пункта 14
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Абзац 3 пункта 3.7
	О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 17 апреля 2023 года), Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 N 236, Пункт 13
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Абзац 2 пункта 3.6
	О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 17 апреля 2023 года), Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 N 236, Подпункт б пункта 2
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Абзац 3 пункта 2.26
	О социальной защите инвалидов в Российской Федерации (с изменениями на 28 апреля 2023 года), Федеральный закон от 24.11.1995 N 181-ФЗ, Часть 9 статьи 15
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Пункт 5.2
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 31 июля 2023 года), Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ, Часть 2 статьи 11_2
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	 Раздел III
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 31 июля 2023 года), Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ, Пункт 3 части 2 статьи 12
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.02.2023 N 23
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 31 июля 2023 года), Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ, Часть 3 статьи 12
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	!!! Постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.02.2023 N 23
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 31 июля 2023 года), Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ, Часть 2 статьи 7_3
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Пункт 2.20
	Жилищный кодекс Российской Федерации (с изменениями на 4 августа 2023 года) (редакция, действующая с 1 сентября 2023 года), Кодекс РФ от 29.12.2004 N 188-ФЗ, Часть 1 статьи 27
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Пункт 2.10
	Жилищный кодекс Российской Федерации (с изменениями на 4 августа 2023 года) (редакция, действующая с 1 сентября 2023 года), Кодекс РФ от 29.12.2004 N 188-ФЗ, Часть 2_1 статьи 26
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)" (с изменениями на: 1 декабря 2022 года), Постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.11.2022 N 142, Абзац 2 пункта 3.7
	О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 17 апреля 2023 года), Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 N 236, Подпункт а пункта 23
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Пункт 3.6
	О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 17 апреля 2023 года), Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 N 236, Пункт 19
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Абзац 4 пункта 3.3
	О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 17 апреля 2023 года), Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 N 236, Подпункт б пункта 14
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Абзац 3 пункта 3.3
	О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 17 апреля 2023 года), Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 N 236, Пункт 13
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Пункт 3.2
	О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 17 апреля 2023 года), Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 N 236, Подпункт б пункта 2
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Абзац 3 пункта 2.19
	О социальной защите инвалидов в Российской Федерации (с изменениями на 28 апреля 2023 года), Федеральный закон от 24.11.1995 N 181-ФЗ, Часть 9 статьи 15
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Абзац 2 пункта 6.4
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 31 июля 2023 года), Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ, Пункт 2_1 части 4 статьи 16
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.11.2022 N 142
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 31 июля 2023 года), Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ, Часть 2 статьи 7_3
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Раздел III
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 31 июля 2023 года), Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ, Пункт 3 части 2 статьи 12
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.11.2022 N 142
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 31 июля 2023 года), Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ, Часть 3 статьи 12
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Пункт 2.13
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 31 июля 2023 года), Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ, Пункт 8 части 1 статьи 14
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Пункт 2.8.8
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 31 июля 2023 года), Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ, Пункт 2 части 1 статьи 7
	Декабрь
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Об утверждении муниципальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Хулимсунт" (с изменениями на: 21 июля 2023 года), Постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31.01.2023 N 13, Абзац 10 раздела 1
	О признании утратившим силу приказа МЧС России от 18.06.2003 N 313, Приказ МЧС России от 31.05.2012 N 306, Приказ МЧС России от 31.05.2012 N 306
	Декабрь
	Главный специалист по закупкам и социальному развитию